
Салық салу қағидаттары  

       1. Қазақстан Республикасының салық заңнамасы осы Кодексте 

белгіленген салық салу қағидаттарына негізделеді.  

      Салық салу қағидаттарына салық салудың міндеттілігі, айқындылығы, 

салық салудың әділдігі, салық төлеушінің адалдығы, салық жүйесінің 

біртұтастығы және Қазақстан Республикасы салық заңнамасының 

жариялылығы қағидаттары жатады. 

      Қазақстан Республикасы салық заңнамасының ережелері салық салу 

қағидаттарына қайшы келмеуге тиіс. 

      2. Қазақстан Республикасының салық заңнамасы ережелерінің салық салу 

қағидаттарына қайшы келуі анықталған кезде, мұндай ережелер қолдануға 

жатпайды, егер қайшылықтар тексеру нәтижелері туралы хабарламаға 

шағымдарды қарау кезінде анықталса, соңғысы қайта қарауға жатады. 

Салық салудың міндеттілігі қағидаты 

      Салық төлеуші – Қазақстан Республикасының салық заңнамасына сәйкес 

толық көлемде және белгіленген мерзімдерде салықтық міндеттемені 

орындауға, салық агенті салықтарды есептеуге, ұстап қалуға және аударуға 

міндетті. 

Салық салудың айқындылығы қағидаты 

      Қазақстан Республикасының салықтары және бюджетке төленетін 

төлемдері айқын болуға тиіс. Салық салудың айқындылығы салық төлеушінің 

салықтық міндеттемесінің, салық агентінің салықтарды есептеу, ұстап қалу 

және аудару жөніндегі міндетінің туындауының, орындалуының және 

тоқтатылуының барлық негіздері мен тәртібінің Қазақстан Республикасының 

салық заңнамасында белгіленуін білдіреді. 

Салық салудың әділдігі қағидаты 

      1. Қазақстан Республикасында салық салу жалпыға бірдей және міндетті 

болып табылады. 

      2. Жеке-дара сипаттағы салықтық жеңілдіктерді беруге тыйым салынады. 

       3. Ешкімге де сол бір кезең үшін сол бір салық салу объектісі бойынша 

салықтың сол бір түрімен, бюджетке төленетін төлемнің сол бір түрімен 

қайтадан салық салуға болмайды.  

Салық төлеушілердің адалдығы қағидаты 

       1. Салық төлеушінің (салық агентінің) салықтық міндеттемені орындау 

жөніндегі әрекеттерді (әрекетсіздікті) жүзеге асырудағы адалдығы көзделеді.  

      2. Салық төлеушінің (салық агентінің) салықтық пайда (салықтық үнемдеу) 

алу және салықтық төлемдерді азайту мақсатында өзінің заңсыз әрекеттерінен 

пайда табуына жол берілмейді. 



       3. Егер салық төлеуші (салық агенті) салық органының алдын ала алынған 

жазбаша жеке-дара түсіндірмесіне сәйкес орындаған салықтық міндеттеме 

кейіннен кері қайтарып алынса, қате деп танылса немесе жаңа, мағынасы 

жағынан өзге түсіндіру жіберілсе, онда айыппұлдар мен өсімпұл салық 

төлеушінің есебіне жазылмай, тексеру нәтижелері туралы хабарламаға 

шағымды қарау кезінде салықтық міндеттеме түзетілуге (түзеуге) жатады.  

       4. Салық төлеуші (салық агенті) жол берген Қазақстан Републикасының 

салық заңнамасын бұзушылық салықтық тексерулер жүргізу барысында 

сипатталған болуға тиіс. Тұжырымдарды негіздеу және Қазақстан 

Републикасының салық заңнамасын бұзу фактісін айғақтайтын мән-жайларды 

ашып көрсету салық органдарына жүктеледі.  

      5. Тексеру нәтижелері туралы хабарламаға шағымды қарау кезінде 

Қазақстан Републикасының салық заңнамасының барлық айқын емес тұстары 

мен реттелмеген мәселелері салық төлеушінің (салық агентінің) пайдасына 

түсіндіріледі. 

Салық жүйесінің біртұтастығы қағидаты 

      Қазақстан Республикасының салық жүйесі Қазақстан Республикасының 

бүкіл аумағында барлық салық төлеушілерге (салық агенттеріне) қатысты 

бірыңғай жүйе болып табылады. 

Қазақстан Республикасы салық заңнамасының жариялылығы қағидаты 

      Салық салу мәселелерін реттейтін нормативтік құқықтық актілер міндетті 

түрде ресми жариялануға жатады. 
 


